Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 352

31.07.2025                                                                                                     с.Заветное

О внесении изменения в постановление

Администрации Заветинского района

от 05.09.2022 № 459

В целях обеспечения качественным питанием обучающихся

общеобразовательных организаций Заветинского района, реализации Указа

Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной

поддержки многодетных семей» и совершенствования системы мер поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей, в соответствии с

постановлением Правительства Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств

областного бюджета», Уставом муниципального образования муниципального

района «Заветинский район» Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Заветинского

района от 05.09.2022 № 459 «Об обеспечении льготной услуги по питанию

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Заветинского района», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить стоимость предоставления услуги по питанию

обучающихся общеобразовательных организаций Заветинского района за счет

средств бюджетов разного уровня:

2.1. Стоимость льготной услуги по одноразовому горячему питанию на

одного обучающегося, получающего начальное общее образование в 1-4

классах муниципальной бюджетной общеобразовательной организации

Заветинского района, за счѐт средств федерального бюджета в размере 85

рублей 00 копеек в день.

2.2. Стоимость второго завтрака на одного обучающегося, посещающего

2

муниципальную бюджетную общеобразовательную организацию Заветинского

района, с ограниченными возможностями здоровья или инвалида, получающего

начальное общее образование (1-4 классы), за счет средств бюджета

Заветинского района в размере 80 рублей 00 копеек обед в день.

Обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Заветинского района с ограниченными возможностями здоровья

или инвалидам, получающим начальное общее образование (1-4 классы),

оказывается услуга на двухразовое питание вне зависимости от режима (смены)

обучения.

2.3. Стоимость услуги бесплатного горячего питания на одного

обучающегося из малоимущих семей, а также обучающегося из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации (не более 10% от общего

количества обучающихся по общеобразовательной организации), получающего

основное общее и среднее общее образование (5-11 классы), за счѐт средств

бюджета Заветинского района в размере 100 рублей 00 копеек в день.

Обучающиеся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Заветинского района с ограниченными возможностями здоровья

или инвалиды, получающие основное общее и среднее общее образование (5-11

классы), обеспечиваются двухразовым питанием за счет средств бюджета

Заветинского района вне зависимости от режима (смены) обучения на общую

сумму 173 рубля 20 копеек (завтрак – 73 рубля 20 копеек, обед – 100 рублей 00

копеек в день).

2.4. Для обучающихся из числа лиц с ограниченными возможностями

здоровья или инвалидов, получающих начальное, основное и среднее общее

образование (1-11 классы) на дому, в дни учебных занятий за счѐт бюджетных

ассигнований Заветинского района предусмотрено перечисление средств

(денежная компенсация) на банковский счет законного представителя в сумме

157 рублей 00 копеек в день (завтрак – 70 рублей 00 копеек, обед – 87 рублей 00

копеек на одного обучающегося). Перечисление средств осуществляется

общеобразовательной организацией ежемесячно в период с 1 по 10 число

месяца, следующего за отчетным

2.5. Стоимость услуги бесплатного одноразового горячего питания на

одного обучающегося – ребенка из многодетной семьи, обучающегося по очной

форме обучения, получающего основное общее и среднее общее образование

(5-11 классы) в муниципальной бюджетной общеобразовательной организации

Заветинского района, за счет средств областного бюджета и бюджетных

ассигнований Заветинского района в размере 80 рублей 00 копеек в день.

Основанием предоставления льготы является подтверждающая справка,

выданная Управлением социальной защиты населения Администрации

Заветинского района».

2.6. Стоимость услуги бесплатного одноразового горячего питания на

одного обучающегося – ребенка участника специальной военной операции, а

также ребенка, находящегося под опекой (попечительством) участника

специальной военной операции, получающего основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) в муниципальной бюджетной общеобразовательной

3

организации Заветинского района, за счет средств областного бюджета и

бюджетных ассигнований Заветинского района в размере 78 рублей 78 копеек в

день».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2025 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Колесникова А.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района